



NOVEMBER Aastal 2013

Aasta hakkab lõpusirgele sättime - on november.

Valimised on selleks korraks möödas. Finišjoonel on ka koalitsiooniläbirääkimised. Järgmiseks neljaks aastaks on valla juhtimiseks kokkuleppe sõlminud Isamaa ja Res Publica Liit ja valimisliit Suure-Jaani Kihelkond. Toimunud on uue volikogu esimene istung, kus volikogu esimeheks valiti IRL-i nimekirjast volikokku valitud Andres Vinni ja aseesimeheks valimisliidu Suure-Jaani Kihelkond nimekirjas kandideerinud Arnold Pastak. Järgmisel volikogu istungil on päevakorras vallavanema valimine. Vastavalt koalitsioonilepingule läheb see koht IRL-ile.

Kui palju tuli pingutada halle ajurakukesi ja kui palju närve jäi läbirääkimistalaua taha - nagu on kombeks öelda, teavad vaid osalejad ise. Kuidas tulemuslikult läbi rääkida? Kas seda annab õppida? Mis üldse on läbirääkimised?

Nii mõnigi ütleb, et temal pole läbirääkimistega pistmist. Läbirääkimisi peetakse poliitikute ja ärieste mängumaaks. Tegelikult peavad läbirääkimisi kõik inimesed ja seda lausa iga päev. Nende läbirääkimiste kohta passib päris hästi väljend „jooksvad läbirääkimised“. „Kas sa saaksid rutem pesta, ma pean täna viis minutit varem tööle minema“, „Palun astu koolist tulles poest läbi ja osta leiba ja piima“, „Sõidame järgmisel suvel perega nädalaks Palangasse?“, „Kell on üheksa, sul on aeg magama minna“. Kui vastuseks on „Jah“, siis jääbki mulje, et mis läbirääkimisi siin on. Aga kui vastuseks on „Sa oleks siis pidanud varem tõusma, nüüd on minu aeg“, „Miks just mina pean alati poes käima?“, „Mina tahan hoopis sõpradega kuuks ajaks Pariisi sõita“ või „Ei taha magama minna, tahan ka seda filmi vaadata“? Siis tulebki asuda tõsisemalt läbi rääkima - lastega, abikaasaga, töökaaslastega, ülemusega, kassapidajaga, liikluspolitseinikuga.... Lõputu hulk lihtsamaid või keerukamaid situatsioone, mille kohta võib öelda, et tegelikult on need läbirääkimised. Sõltumata sellest, kas kokkuleppele tuleb saada paariaastase põnniga või töödandjaga, on hea teada, kuidas läbirääkimisi pidada ja millised n-õ tööriistad on läbirääkijal kasutada. Üks läbirääkimiste tehnoloogia meistriklassi läbinud kolmekümnendates mees võttis õpitu kokku lausega „Kõike seda oleksin ma pidanud õppima juba teises klassis. Nüüd oskan tunduvalt paremini toime tulla nii oma kaheaastase lapse kui klientidega“.

Tuleb välja, et on päris palju oskusi, mida tuleks koolis traditsioonilistele ainetele lisaks õpetada? Et edaspidises elus edukalt toime tulla. Et inimese elu kujuneks õnnelikuks, on koolist ehk veel suurem osa perekonnal.

Nimekalt ameerika korvpallitreenerilt John Woodenilt olla kord üks tema mängija, kellel oli laps sündinud, küsinud: „Mis on parim asi, mida isa saab oma pojale anda?“ „Näita oma pojale, et sa armastad tema ema“, kõlanud vastuseks. Kui väärtushinnangud on õigel ajal paika pandud, siis on meil lootust. On lootust, et kasvavad enesekindlad inimesed. Enesekindlus annab aga väe.

Aega ja valgust hingedeaga!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee



Volikogu liikmed Romeo Mukk, Peeter Sadam, Tambet Sova, Jüri Hansen, Jüri Sulg, Joel Purga, Marlen Silm, Andres Vinni, Raul Espenberg, Siiri Kruuse, Tõnu Aavasalu, Andrus Keerd, Jaan Jaska, Arnold Pastak, Madis Randaru, Eeri Palu ja Olavi Udam. FOTO: Leili Kuusk

Valimistulemused Suure-Jaani vallas

Eesti Reformierakond		Andres Vinni *	44	Mehis Luuken	5
Jüri Hansen *	93	Siiri Kruuse *	38	Ain Ostra	4
Jüri Sulg *	55	Tambet Sova *	35	Kadi Küttimaa	2
Romeo Mukk *	49	Olavi Udam	34		
Kalev Sengbusch	46	Joel Purga	33	Eesti Keskerakond	
Arvi Sarjas	27	Ain Arula	32	Peeter Sadam *	84
Aide Vendla	25	Arvi Lohu	28	Eeri Palu *	54
Imbi Suurpere	23	Lembit Kruuse	28	Eda Nodapera	48
Tauno Härginen	20	Eduard Sangernebo	27	Rünno Johanson	32
Jaan Hansen	17	Robert Ilves	23	Matti Zirk	22
Renee Rimmel	16	Sergei Vassiljev	22	Toomas Henk	18
Grete Ahosepp	15	Olev Umsar	19	Ly Valdmaa	12
Reet Rannamäe	12	Heiki Hiiemäe	18	Piret Tiirusson	12
Anne Arr	12	Rein Grentsmann	16	Ilmar Kõvatomas	11
Ülo Köst	10	Rein Grentsmann	16	Edvin Luum	10
Vello Säask	10	Jaanus Tiirats	13	Uno Jürisson	9
Kristjan Rajamäe	9	Margus Lemming	12	Kreete Mägi	14
Aime Roop	6	Alvar Udu	6	Kaja Leppik	14
Laine Vahtra	5			Kristjan Alles	12
Aivar Ärm	0			Elle Tints	11
		Erakond Isamaa ja Res Publica Liit		Siim Brauer	10
		Tõnu Aavasalu *	218	Anu Ibrus	9
		Mati Adamson *	125	Hugo Hommik	8
		Raul Espenberg *	97	Anu Nurmsalu	7
		Maie Käba *	54	Taivo Sõtš	5
		Marlen Silm *	47		

* Osutus volikogusse valituks.

Volikogusse valiti kaks vallaametnikku. Valimiskomisjon lõpetas ühildamatus ametis olevate vallavolikogu liikmete volitused ja määras asendusliikmed: Mati Adamsoni asendusliikmeks Olavi Udami, Maie Käba asendusliikmeks Joel Purga.



Esimesel volikogu istungil. Hääletusdeli saab allkirja vastu.



Täidetud sedelid valimiskasti.



Volikogu vastvalitud esimees Andres Vinni õnnitleb Arnold Pastakut aseesimeheks valimise puhul.

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused

5. novembril kell 13 Vastemõisa raamatukogus Kellaühete Mari Tammariga.
15. novembril kell 12 Vastemõisa rahvamajas Vastemõisa piirkonna koduloo päev.
15. novembril kell 21 Vastemõisa rahvamajas tantsuõhtu ansambliga Günf.
22. novembril kell 16 Suure-Jaani kultuurikeldris (Lembitu pst 42) klubi Meelespea sügisene koosviibimine.
1. detsembril kell 11 Suure-Jaani kirikus jumalateenistus; kell 14 Suure-Jaani gümnaasiumi I korruse fuajees jõulukuuskede kaunistamise konkurss Rahvuslik kuusk; kell 16 Suure-Jaani keskväljakul advendiküünla süütamine; kell 17 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas Tallinna Kalevi kammerkoori kontsert.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordivõistlused

3. novembril kell 11 Suure-Jaani valla lauatennise GP II etapp Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
7. novembril kell 18 võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.
9. novembril kell 10 Lehola-Lembitu mängude saaljalgpalliturniir Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
14. novembril kell 18.45 võrkpalli sarivõistlus naistele Sürgavere spordihoones.
21. novembril kell 18 võrkpalli sarivõistlus meestele Sürgavere spordihoones.
17. novembril kell 14 Suure-Jaani valla meistrivõistlused *bowlingus* Viljandi Fire Starter bowlingus Riia mnt 52 f.
23. novembril kell 11 Lehola-Lembitu mängude meeste võrkpalliturniir Sürgavere spordihoones.
30. novembril kell 9 VIII Suure-Jaani CUP saaljalgpallis meestele Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.

Täpsem info spordivõistluste kohta: noortekas.suure-jaani.ee

TEGEVUSTOETUSTE TAOTLUSTÄHTAEG LÄHENE

Suure-Jaani valla mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise korra kohaselt tuleb hiljemalt käesoleva aasta 15. novembriks esitada taotlus 2014. a tegevustoetuse saamiseks. Mittetulunduslik tegevus korra mõistes on Suure-Jaani valla keskkonnakaitse, hariduse, kultuuri-, spordi-, noorsoo- ja sotsiaaltöö ning elanike tervise edendamiseks läbiviidav tegevus, samuti külade, aleviku ja linnaelanike ühistegevus mittetulundusühingu vormis. Tegevustoetuse taotlusele tuleb lisada jooksvaks aastaks kavandatava tegevuse kirjeldus, mittetulundusühingu või seltsingu liikmete nimekiri ja esmakordsel taotlemisel põhikiri või seltsinguleping. Taotlused vaatab läbi mittetulundusühingute ümarlaud ja esitab vallavalitsusele ettepaneku toetuste eraldamiseks ja lepingute sõlmimiseks. Tegevustoetuse saaja on kohustatud lepingus märgitud kuupäevaks esitama aruande saadud rahaliste vahendite kasutamise kohta. Vallavalitsus avalikustab kõik toetuse saajad, toetussumma ja toetuse kasutamise eesmärgi oma veebilehel ja Suure-Jaani valla ajalehes Leole.

Kõik vajalikud toetuste taotlemise ja aruandebanketid leiata Suure-Jaani valla kodulehelt (www.suure-jaani.ee) valides lingi Juhtimine – Asjaajamisjuhised ja blanketid. Tegevustoetuste taotlusvorm on mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste andmise korra lisa 2. Küsimuste korral palun helistage telefonil 435 5449, kirjutage e-posti aadressil aino@suure-jaani.ee või pöörduge vallamajja (kabinet 307).

Aino Viinapuu
arendusõunik

DETAILPLANEERING

Suure-Jaani vallavolikogu tunnistas kehtetuks 26.09.2013 oma otsusega nr 158 Kootsi külas Kantrioja kinnistu (katastritunnus 75901:001:0060) detailplaneeringu kinnistuumaniku taotlusele. Planeering on täitnud oma eesmärgi – kinnistule on püstitatud planeeringuga ettenähtud üksikelamu, garaaž) ja nad on ka kasutusele võetud ning omanik ei kavanda edaspidi ehitisi, mis nõuaks kehtivat detailplaneeringut.



Suure-Jaani Vallavolikogu

17.10.2013

Loeti esimest korda Suure-Jaani valla eelarvestrateegia muudatusi; otsustati delegerida Suure-Jaani Vallavalitsusele kohustused, mis on hajaasustuse programmi läbiviimiseks pandud kohalikule omavalitsusele; tunnustati kehtetuks vallavolikogu otsuste alapunktid, millega otsustati müüa Päraküla k Sipelga elamu korter nr 3 Galina Masjura'le, kes on surunud; Sürgavere k Õpetajate elamu korter nr 1 Liide Karule, kes on loobunud korteri ostmise võimalusest ja Õpetajate elamu korterid nr 3 ja 4 Maimu Vösale, kes ei soovi kortereid osta ja on neist välja kolunud.

31.10.2013

Suure-Jaani Vallavolikogu esimeheks valiti Andres Vinni; Suure-Jaani Vallavolikogu aseesimeheks valiti Arnold Pastak; kuulati Suure-Jaani Vallavalitsuse lahkumisalvet, vallavalitsus täidab oma ülesandeid ja tema volitused kehtivad kuni uue valitsuse ametisse kinnitamiseni.

Suure-Jaani Vallavalitsus

02.10.2013

Anti nõusolek Combimill OÜ'le vee erikasutusloa taotlemiseks olmevee saamiseks Kõidama suurkaevust; anti nõusolek valla korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks kolmele jäätmevaldajale; väljastati kirjalik nõusolek Põhjaka k Tiidumäe kinnistule ehitatud puhkenurga rajatisele; väljastati kasutusloa Olustvere al Katlamaja kinnistul asuvale rekonstrueeritud ja laiendatud katlamajale, Katlamaja ja Eku kinnistutele ehitatud katlamaja asfaltplatsile, Suure-Jaani I lmatari tn 9 asuva Kondase maja rekonstrueeritud osale, Metsküla k Ruunaraipe luiteharja trepile, 1. Sandra k rekonstrueeritud Ingatsi vaatetornile ja rekonstrueeritud Kopraraja õpperajale; muudeti Aimala k Kungla katastriüksuse koha-aadressi, uus koha-aadress on Suure-Jaani vald, Aimala küla, Kungla-Metsa; muudeti Reegoldi k kahe Mäe katastriüksuse koha-aadressi, uued koha-aadressid on Suure-Jaani vald, Reegoldi küla, Tuulemäe; otsustati tunnustada Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukirjaga Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli õpetajat Elviira Grosberg'i pikaajase kultuuri- ja kogukonnaelu edendamise eest ning seoses 75. sünnipäevaga; otsustati lõpetada hooldajatoetuse maksimine sügava puudega isiku hooldamise eest hooldatava surma tõttu; eraldati tegevusalalt Sport MTÜ'le Vana Võidu Vibuklubi 500 eurot Laura Nurmsalu osalemiseks Hiinas World Archery Youth Championships võistlustel; otsustati väljastada ehitusloa Kõidama k Metsapoolse kinnistu elektrivõrguga liitumise ehitamiseks.

08.10.2013

Otsustati tasuda osa raske puudega noore õpilaskodu kuludest; määrati Suure-Jaani valla 2013. aasta ettevõtluspreemiad: Töötajasõbralik ettevõtte – OÜ Eesti Hõõvelliist; Piirkonna edendaja – OÜ Täaksi Kauplus; Parim uustulnuk – OÜ Combimill; kinnitati Kõidama lasteaias Traksik hoolekogu liikmeteks õpetajate esindaja Valve Sengbusch, lapsevanemate esindajad Kadi Antson, Siim Brauer, Marlen Silm, Helen Talviste ning vallavalitsuse esindaja Anu Mikkor; määrati 2014. aasta eelarve eelnõu koostamiseks vallavalitsuse osakondadele ja hallatavatele asutustele eelarve kulude piirsummad; anti nõusolek valla korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks ühele jäätmevaldajale.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus tähistab oma 10. tegevusaastat

Esmakordselt tutvustati Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse (KEJHK) loomise ideed ja kontseptsiooni AS Väätsa Prügila esindajate poolt Järvamaa Omavalitsus Liidu koosolekul 2001. aasta 5. detsembril. Idee oli ühendada Väätsa prügilate teeninduspiirkonda kuuluvad prügilad ühtsesse süsteemi, hoida kogu jäätmehooldus omavalitsuste juhtimise ja kontrolli all läbi ühise omavalituste ühenduse. Vajadus moodustada Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus tulenes ka jäätmemajandust reguleerivatest seadustest ning õigusaktidest. Soov oli tagada stabiilne ja tugev jäätmekehtluskultuuri arendamine.

2002. aasta veebruaris algas KEJHK loomiseks arendus- ja selgitustöö Järvamaa ja naabermaakondade omavalitsustega, jätkati intensiivselt jäätmekehtluse visiooni edasiarendamist. Loomise küsimust arutati nii keskkonnateenistuste kui jäätmekehtluspetsialistidega. Ühingu põhimõtteid tutvustati Väätsa Prügila projektijuhil ja juhtkonna poolt erinevates juhatustes, üldkoosolekutel, volikogu koosviibimistel; kor-

OMAVALITSUSINFO

15.10.2013

Määrati projekteerimistingimused Olustvere mõisa peahoone aleviku kaugküttesüsteemiga liitumise ehitusprojekti koostamiseks, Põhjaka, Vihi ja Kootsi küladesse kohaliku fiiberoptilise sidekaabli võrgustiku ehitusprojekti koostamiseks ja Vastemõisa k Söödi kinnistule/krundile üksikelamu projekteerimiseks;

otsustati maksta ühekordset toetust 31 perele kokku 2129 eurot; otsustati anda välja Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukirjad Suure-Jaani Kultuurimaja käsitööringile seoses 50. tegevusaasta täitumisega, käsitööringi juhendajale Maive Ottas'le käsitööringi aktiivse juhendamise eest ja seoses 75. sünnipäevaga ning Täaksi põhikooli töötajale Valentina Valge'le kauaaegse ja kohusetundliku töö eest; anti nõusolek 15 vaba maa riigi omandisse jätmiseks ning määrata neile koha-aadressid ja sihtotstarbed; kinnitati Suure-Jaani I lmatari tn 14 kinnistu müümiseks läbi viidud avaliku suulise enampakkumise tulemusel ja otsustati müüa kinnistu enampakkumise võitnud Veiko Tuurmaa'le hinnaga 17900 eurot; otsustati esitada notarile avaldus 28.09.2013 surnud Olev Säaks'i (isikukood 34807246026) pärimismenetluse algatamiseks; eraldati reservfondist Olustvere lasteaiale Piilu 360 eurot köögiventilatsiooni juhtimiskontrolleri ostmiseks ja paigaldamiseks.

22.10.2013

Otsustati väljastada ehitusloa Vastemõisa k Rehe kinnistul asuva saunatöökoja üksikelamaks ümberehitamiseks; anti nõusolek valla korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks ühele jäätmevaldajale; määrati kindlaks Lahmuse k Teemeistri elamu ehitisealune ja ehitise teenindamiseks vajaliku maatüki suurus, piirid ja sihtotstarve ning otsustati see erastada korteriomandi seadmise teel; otsustati erastada ostueesõigusega Jaska k kaks Hendriku katastriüksust; otsustati sõlmida vallale kuuluva Olustvere al asuva Järve tn 17 katastriüksuse osa suhtes isikliku kasutusõiguse seadmise leping Elektrilevi OÜ kasuks 0,4 kV elektrimaakaabelliini ja elektrikiilbi võõrale maale püstitamise tagamiseks; rahuldati Suure-Jaani Kultuurimaja taotlus korraldada 26. oktoobril kell 08.26 – 09.00 Suure-Jaani keskväljakul avalik üritus 24 h Eestimaa Rahvamajas; eraldati reservfondist Suure-Jaani Kultuurimajale 192 eurot Kondase majas asuvate raamatukogu ruumide sisekujunduse konsultatsiooni eest tasumiseks.

30.10.2013

Otsustati väljastada kasutusloa Päraküla k asuvale Kaarhalli kinnistule püstitatud laohoonele; otsustati maksta ühekordset toetust majanduslikult raskest olukorras olevatele 17 perele kokku 699 eurot; määrati oktoobrikuus 2013 toimetulekutoetust üksi elavatele isikutele ja perekonnale, kelle kuu netosissetulek on alla kehtestatud toimetulekupiiri, kokku 1399,82 eurot; määrati Jaska – Võhma tee jagamisel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed; otsustati eraldada tegevusalalt Seltsitegevus Endla Reimann'ile 125 eurot Lõhavere kooli kultuuriväärtusena jäädvastamiseks Paul Bobkov'ile 50 eurot juubelikontserdi korraldamiseks; otsustati väljastada üks liikumispuudega isiku parkimiskaart; väljastati kirjalik nõusolek Sürgavere k Õpetajate kinnistule vee- ja kanalatsioonitoru ning kogumiskaeva rajamiseks; otsustati and välja Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukiri Vastemõisa rahvamaja naisrühma „Vastsed naised“ juhendajale Paul Bobkov'ile naisrahvatantsurühma karismaatilise ja eduka juhendamise eest ning seoses 55. sünnipäevaga.

raldati tutvustavaid infopäevi. Mõnedes omavalitsustes sündis otsus ühineda Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskusega raskelt, kuna puudusid täpsed majanduslikud kalkulatsioonid. Üks oli aga selge, et jäätmemajanduse valdkonnas oli efektiivsem arendada koostööd ulatusliku organisatsiooniga ühinemisel.

Ühingu peamised ülesanded olid jäätmete tekke vähendamine, taaskasutatavate jäätmete kogumise suurendamine, konkursside korraldamine ja lepingute sõlmimine olmejäätmeveo ettevõtetega, ühtsetel alustel jäätmehoolduseeskirja välja töötamine, jäätme-, keskkonnamajanduse ja kogumispunktide loomine ja haldamine, projektide ja rahataotluste koostamine, vahendite taotlemine jäätmemajanduse investeringuteks, keskkonnateadlikkuse propageerimine.

24. oktoobril 2003 toimus MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse asutamiskoosolek. Asutajateks olid 22 omavalitsust Jõgeva-, Järva-, Viljandi-, Harju-, Rapla- ja Pärnumaal. Keskusega ühinesid peatselt ka

Põltsamaa linn ja Pajusi vald. KEJHK algseks tegevuspiirkonnaks oli regionaalne Väätsa prügilate teeninduspiirkond üleriigilise jäätmeveo järgi. 19. novembril 2003 registreeriti Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus mittetulundusühinguna Tallinna Linnakohtu registriosakonnas. Kui aasta 2003 kulus peamiselt KEJHK kontseptsiooni täpsustamiseks, tutvustamiseks, põhikirja väljatöötamiseks ning sisulise töö käivitamiseks AS Väätsa Prügila eestvedamisel, siis 2004. aasta jaanuaris delegeriti kogu jäätmekehtlusega seotud tegevus ja majandamine KEJHK-le.

Aastal 2006 tegeleti jäätmeveo seaduse muudatuse ettepanekute väljatöötamisega, KEJHK ja omavalitsuste vaheliste halduslepingute sõlmimisega, valmimisjärgus oli jäätmevaldajate registri tarkvara. Aasta 2007 tegusaimaks sündmuseks oli korraldatud jäätmeveo konkursi välja kuulutamine ja korraldamine, mille käigus valiti jäätmevaldaja segaolmejäätmete veoks ühingu 27-le omavalitsusele 8 piirkonnas. Samal aastal rakendus jäätmevaldajate

registritarkvara, tutvustati end esimest korda Järvamaa Messil, sõlmiti Türi Kolledži ja KEJHK vaheline koostööleping.

Järnevatel aastatel tegeleti väga erinevate ülesannetega: KEJHK uue strateegia väljatöötamisega, jäätme- ja keskkonnajamade rajamiseks hangete korraldamisega, liikmetele jäätmekehtluse ja jäätmehoolduseeskirjade koostamise või ajakohastamisega. Esindati oma liikmete huve mitmetel jäätmehoolduse koostööorganisatsioonide ümarlaval, Eesti jäätmekehtlajate Liidu jäätmeveo päevadel ja jäätmeveo päevadel. Pidev suhtlemine ja koostöö toimus KIK-iga, AS Väätsa Prügilaga, erinevate jäätmeveofirmadega, Keskkonnaametiga, Jäätmekehtlajate Liidu ja keskkonnaministeriumiga. Ühingu on tänaseks liitunud 30 omavalitsust.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus tänab kõiki oma liikmeid ja koostööpartnereid meeldiva pikaajalise koostöö eest!

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Valla ettevõtlusnädal pakkus ohtralt positiivseid emotsioone

7.-11. oktoobril korraldati meie vallas juba kolmandat korda ettevõtlusnädalat. Kõigis valla lasteaiades ja põhikoolide algklassides viis Eesti Ettevõtluskõrgkooli Mainor kogenud õppejõud Anneli Bogens läbi ettevõtlustunni teemal „Rahamaailm“. Lisaks erinevate maade pärisrahadega tutvumisele said lapsed oma käega proovida nii rahatahe valmistamist kui ka rahakoti meisterdamist. Tänu Marko Reimannile oli ka ettevõtluskonverentsil osalejatel võimalik videoklippide vahendusel näha, kuidas tulevased ettevõtjad agaralt toimetasid. Raha teemadel rääkis Deivy Kivisalu, Swedbank AS Viljandi kontori müügi- ja teenindusjuht meie vanemate klasside õpilastele nii põhikoolides kui ka Suure-Jaani gümnaasiumis.

9. oktoobril toimunud ettevõtluskonverents algas sedakorda hoopis ühe meie valla suurema tööandja külastusega. OÜ Combimill on saematerjali tootev ettevõtte, kellele kuulub 12-hektariline tööstuskompleks Suure-Jaani külje all Kõidama külas. Suur tänu firma juhile Margus Kohavale ja kõigile töötajatele, kes lahkelt oma ettevõtet tutvustasid – nii konverentsil osalejatele kui ka vanemate klasside õpilastele. Ehk leiab tubli ja kiiresti arenev firma lähipiirkonnast ka uusi töökäsi.

Konverentsipäev jätkus mõttetalgutega erinevates töötubades. Turismiasjaliste plaanid koondas tervikuks Energia talu perenaine Tiit Siim, ehitusettevõtjate tegevust juhtis OÜ Mulgi Maaehitus liider Madis Randaru ja põllumajandusvaldkonnas tegutsevate töötuba vedas OÜ Vingi Suurtalu peremees Vahur Vingi-saar. Kõigis töötubades tõdeti, et paljudki mured saaks piirkonna ettevõtjate ühise tegevusega ehk kiiremini ja tulemuslikumalt lahendatud.

Seekordse ettevõtluskonverentsi peateemaks oli „Julge katsetada uut ja ole pildil!“ Konverentsi tõi kokku 90 osalejat, rõõmu tegi, et suure delegatsiooniga olid esindatud



Piirkonna edendaja tiitliga pärjatud OÜ Tääksi Kauplus.

FOTO: Erakogust

meie sõprusomavalitsused Soomest – nii Jokioise vald kui Ulvila linn. Mõlema omavalitsuse juhid tegid ka sisuka ettekande kohalikust ettevõtluspoliitikast ja selle rakendamise kohta. Eesti omavalitsused peavad paraku oluliselt napimate vahenditega piirkondades ettevõtlust edendama. Palju mõtlemisainet pakkus Nopri talu peremehe Tiit Niilo ettekanne „Maale elama ehk Ootame Sind Misso – saad „tuhat ühes““. Aktiivse tegevusega on MTÜ Tule Maale meelitanud kohapeale elama 16 leibkonda, sealhulgas 28 täiskasvanut, 14 kooliõpilast ja 16 väikelast. Kodanikualgatusega sündinud ettevõtte on väga edukalt käima läinud ja ka meie vald plaanib järgmisel aastal sarnases programmis osaleda. Sõna sai ka ajalehe Sakala peatoimetaja Hans Väre, kes väga kujundlikult selgeks tegi, kuidas pääseks „pildile“ tegija maalt. Väga sisuka ettekande uue Euroopa Liidu rahastusperioodi võimalustest tegi põllumajandusminister Helir-Valdor Seeder. Konverentsi moderaator Andres Arrak kinnitas päeva

kokkuvõtteks, et maaelu on väärtus, mille najal püsib ka Eesti riik.

Konverentsi lõpul said tunnustuse osaliseks valla parimad ettevõtjad. Ettevõtlusauhinna valmisisid Olustvere keraamikakojas Tõnu Kuke kujundatud kavandi põhjal. Suure-Jaani valla parima uutuliija tiitliga pärjati OÜ Combimill, mis on pooleteise aasta muutnud viletsas olukorras saeveskist ettevõtteks, mis annab tööd 94 inimesele ja parendab tööandjalt töötingimusi. Toodetakse peamiselt männi saematerjali ja komponente, mida tarnitakse Eesti liistu-ukse- ja aknatööstustele. Kategorias töötajasõbralik ettevõtte pälvis tänava auhinna OÜ Eesti Hõõvelliist. See ettevõtte on Suure-Jaani valla suurim tööandja, enamus töötajaid on meie oma vallast. Järjepidevalt tegeletakse ettevõtte arendamise ning töötingimuste parandamisega. Firmas on sõbralik juhtkond ja oma töötajatest hoolitakse. Ettevõtte maksab oma töötajate lastele nii koolitoetust 1.-12. klassini kui ka toetust laste koolilõpetamise puhul. Firma organi-

seerib oma töötajatele toredaid ühispidusid, oluline on ka töötajate sünnipäevade meelepidamine ettevõtte poolt. Ühekordsete toetustega tunnustatakse spordis, kultuuris või hariduses silmapaistvate tulemusteni jõudnud töötajate lapsi. Piirkonna edendaja tiitliga pärjati tänava OÜ Tääksi Kauplus. Varem Viljandi Tarbijate Ühistu ettevõtte virelenu poest on kohalikud tublid noored ettevõtlilikud inimesed suutnud luua kaupluse, mille kaubavalikut pole põhjust häbeneda, lahkest teenindusest rääkimata.

Pikk konverentsipäev lõppes vallavanema tänuvastuvõttega tublidele ettevõtjatele.

Suur aitäh ka ettevõtlusnädala korraldamisel kaasaaidanutele – Aet Kull, Andres Arrak, Helle Marttila, Tiit Siim, Madis Randaru, Vahur Vingi-saar, Anneli Bogens, Deivy Kivisalu, Marko Reimann, Reiko Sülla ja OÜ Arturi Juures, Suure-Jaani Kohvik-Külastemaja ja Suure-Jaani gümnaasiumi töötajad.

Aino Viinapuu
arendusnõunik

Hubane õhtupoolik Vastemõisa rahvamajas

ÜRO algatusel alates 1991. aastast peetava eakate päeva tähistamiseks korraldas vallavalitsus kahasse pensionäridega puhkeõhtupooli 28. septembril Vastemõisas. Tervitama ja vanemat põlve tehtu eest tänama ning tervist ja järeltulijatele nõuks ja abiks olemiseks indu soovima tuli vallavanem.

Soojad ruumid, kohtumine endiste töökaaslastega, sõbralikud optimistlikud sõnad vallavanemalt, mahe Seelikuküttide muusika, põlevad küünlad laual löid hubasuse ka naha alla. Kui tantsu vaheminutitel said sõna Pärnu sõnakunstnikud, jätkus naerupahvakuid järgmise looni.

Õhtu järel jäin mõtlema, et selle päeva järgmistel tähistustel võiksime meie, eakad, ka ise palju ära teha ning kulusid vähendada. Numbriteks võiksid olla laulud, mõtlemapanevad mälestused, kahekõned, aga ka tantsusammud. Ka sellel õhtul enne lõppu, kui Küttidelt kõlas *pas d'espagne* ja saali täispõrand läks hoogsalt, üksmeelselt, ühtlaselt sellele rütmile, hüüdis muusikute juht mitmel korral „Kui ilus!“ See tähendab, et meis jõudu ja särtsu veel on, mida soovitakse ka innustada.

Leonhard Pruus

Suure-Jaani õpilased jutustasid lugusid

Veerandilõpupäeva, 18. oktoobri veetsid Suure-Jaani gümnaasiumi 5.-9. klassi õpilased teisiti kui tavaliselt. Tähistasime traditsioonilist kodulooapäeva, seekord jutupäevana. Meie kool osales programmis „Lugu loob, jutt juhib“, mille esimese osa viis kevadel läbi jutuvestja Piret Päär. Programmi lõpuosa sisustasime oma lugudega.

Päeva esimesed jutuvestjad olid õpetajad. Rääkida võis omaenese elust või ette lugeda teiste lugusid. Seejärel kirjutasid õpilased üles ja illustreerisid oma suguvõsa lood. Nädala jooksul olid need juba tundides ette kantud, kaasas olid ka asjad, mis neid lugusid meelde olid aidanud tuletada. Paljudes peredes oli meenutamise raske ja rõõmus töö koos lapsega põhjalikult ette võetud, mis jutuvestmise traditsiooni säilitamise ainus võimalus ju ongi. Aitäh kõigile vanematele ja vanavanematele! Lugusid oli näiteks esimesest telefonist ja vanavanemate Siberi-lapsepõlvest, vanemate või vanavanemate tutvumisest ja isa sõjaväeseiklustest.

Päeva jätkasime lugude jutustamisega. Kuulajate rühmad liikusid „jutukoobaste“ vahet, et osa saada parimate jutustajate parimatest lugudest. Kuna ka reisidel juhtub palju ja tekib lugusid, kogunesime aulasse koos vaatama videot, kuidas Uhhuduuri Mart Iraanis käimisvõistlusel osales. Lõpuks tänati neid õpilasi, kes päeva õnnestumisele jutuvestjana kaasa aitasid.

Päeva viimase ainetunni veetsime hõimupäevale mõeldes. Korraldasime hõimujooksu: seitsmes ruumis ootasid võistkondi sugulasrahvaste ja meie oma ajaloo seotud ülesanded.

Päev pakkus erinevat tegevust ja emotsioone kõigile – nii osavõtjatele kui korraldajatele.

Sirje Urbel

Kultuuripärandi aasta Vastemõisa piirkonnas

Pärandikultuuri aastal on Vastemõisa piirkonnas korraldatud mitmeid üritusi. Kevadel tähistasime Vastemõisa raamatukogus Albert Kivikase 115. sünniaastapäeva. Ülevaate Kildu koolis õppinud kirjaniku elust tegi koduloo uurija Tõnu Kukk ja tema kirjatöödest raamatukoguhoidja Merle Rang.

Ivaski ja Lemmakõnnu Külaselts RUKKILILL korras kevadel Johan Kõleri sünnikohta 1958. aasta maikuu rajatud parki.

Veebruaris kohtus jutuvestja Piret Päär raamatukogus Kildu kooli algklassi õpilastega ja rääkis suulise pärimuse tähtsusest. See

projekt pädib aasta lõpus väikese kooli jutukoguga. Südasuvel kohtusid kirjandushuvilised Marana lilleaias Kristiina Ehiniga ja kuulasid ta pajatusti mõõdunust.

Oleme uhked, et Vastemõisa piirkonnas on sirgunud või põlvnenud palju meie vaimukultuuri suurkujusid. Käesoleval aastal saame tähistada paljude oluliste kultuurilooliste isikute sünniaastapäevi: Ado Kurrikoff 185, Vastemõisa riigimõisa rentnik; Andres Krieger 155, Järavere koolmeister, kultuuritegelane; Mart Ant 135,

Epra koolmeister, Kildu kooli õpetaja ja juhataja, kultuuritegelane; Tõnis Allikas 135, luuletaja, rahvaviiside koguja ja kupletist, karskustegelane; Madis Raabe 125, Järavere ja Kabila koolmeister, Kildu kooli juhataja, kaitsevaelane, omavalitsus- ja kultuuritegelane; Peet Lehola 110, kapten, kompanii ja pataljoni ülem Sinimägede lahingutes; Karl Kranich 90, agronoom, koduloolane; Endel Rössler 90, pedagoog, koduloolane; Jaan Lepajõe 85, professor, koduloolane;

Helle Pöld 85, klaasihistööde kunstnik; Endel Roosimägi 75, ajakirjanik.

Sel puhul kutsubki Vastemõisa raamatukogu kultuuriloo huvilisi koduloo päevale, mis toimub 15. novembril sel aastal algusega kell 12 Vastemõisa rahvamajas.

Kuulame, mida räägivad eespoolnimetatud isikute kohta Tõnu Kukk, Uno Ojala, Pikkar Joandi, Andres Marandi jt.

Kohtume Vastemõisas!

Pikkar Joandi ja Merle Rang



Kristiina Ehin Marana lilleaias.

FOTO: Leili Kuusk.

Tunnustati õpetajaid

4. oktoobri pärastlõunaks oli vallavanem Tõnu Aavasalu kutsunud Suure-Jaani gümnaasiumi aulasse kõik vallas tegutsevate koolide ja lasteaedade õpetajad-kasvatajad, et tunnustada tublimaid ja jagada tänusõnu tehtu eest.

Teist aastat anti välja valla hariduspreemiaid. 2013. aasta hariduse aastapreemia pälvis kauaaegne Kildu põhikooli kehalise kasvatuse õpetaja ja valla spordielu edendaja Malle Poska valla põhikoolide olümpiamängude korraldamise eest.

Aasta üldhariduse õpetaja tiitel anti Suure-Jaani gümnaasiumi emakeeleõpetaja Sirje Urbelile, kelle õpilased on tulemuslikult esinenud maakondlikel olümpiaadi-



Malle Poska, Sirje Urbel, Karin Jürgen ja Elviira Grosberg.

FOTO: Erakogust

del ja võistlustel ning kelle tunnid laste sõnul on põnevad ja mitmekesised. Nii Karin Jürgen sai aasta alushariduse õpetajaks.

kolleegide poolt hinnatud Olustvere lasteaia õpetaja Karin Jürgen sai aasta alushariduse õpetajaks.

Selle aasta parimaks huviharidustöötajaks tunnustati Suure-Jaani gümnaasiumi sulgpalli- ja maadlustree-

ner Antti Evert, kelle õpilased on edukalt esinenud nii maakondlikel kui vabariiklikel võistlustel ja kellel jagub oma põhitöö kõrvalt aega ning tahtmist spordilaagrite ja mitmesuguste turniiride korraldamiseks.

Aastate õpetaja preemia pälvis Elviira Grosberg, kes on pedagoogi ja treenerina töötanud üle viiekümne aasta ning nagu kandidaadi ülesseadjad Olustvere TMKst kirjutasid, on ta olnud kogu selle aja kadestamisväärsest heas sportlikus vormis, andes sadadele õpilastele ja kooli ning valla külalistele positiivset eeskujut oma väsimatu energia ja optimistliku ellusuhtumisega.

Tublisid ja oma tööd südamega tegevaid pedagooge meie vallas jagub kordades

rohkem, kui preemiaid, seetõttu kuulusid vallavanema tänusõnad kõigile õpetajatele. Muusikaliseks kingituseks oli sel korral vokaalansambli Greip kontsert.

Oktoobri algul tunnustati ka Viljandi maavalitsuse ning Viljandimaa omavalitsuste ja haridustöötajate liidu korraldatud tänuüritusel maakonna aasta õpetaja tiitli saanud ja siinkohal on heameel üle korrata, et meie vallas oli laureaate hulgas kolm tublit pedagoogi: Sirje Urbel Suure-Jaani gümnaasiumist, Riina Kukk Sturgavere lasteaed-põhikoolist ja Arnold Pastak Olustvere teenindus- ja maamajanduskoolist.

Anu Mikkor

Kuidas traksikud mihklipäeva tähistasid

Traksikud käisid mihklipäeva tähistamas Nuutri-Aadu talus. Vastu võttis meid lahke pererahvas. Lapsed said paitada hobust ning julgemad pakusid hobusele õuna ja leiba. Perenaise jutust selgus, et hobune on ka hea ilmaennustaja. Kui hobuse karvkate hakkab tihenema, siis muutuvad ilmad jahedamaks. Kas tuleb külm või soe talv, see selgub samuti hobuse karvkattest.

Talu hoovil sibas ringi palju erinevaid linnuliike: paljaskaelkanad, braama kana ja kukk, india jooksupardid. Aedikus olid emdeni haned, hiina hani, cayuga pardid ja pekingi pardid. Puuris olid vutid ja üks must jänku.

Laudas ootasid meid ees paabulinnud ja suur notsu. Laste lemmikuks osutus pekingi paleokoer Nöps. Kutsuke oli nii sõbralik, et kõik lapsed said teda paitada ja kõhu alt sügada.

Lõpetuseks pani perenaine



FOTO: Erakogust

meie teadmised proovile. Ta näitas meile erinevaid linnunumune- ja sulgi, ning meie pidime arvama millisele linnu-

liigile need kuuluvad.

Lastele väga meeldis. Loodame talu külastada ka kevadel, kui kooruvad väikesed

linnupojad. Täname lahket pererahvast sooja vastuvõtu eest.

Õpetaja Kaile



EMAJÕE
KEELTEKOOL

Alates 25. novembrist on võimalus alustada Suure-Jaani vallavalitsuses keeleõppega

INGLISE KEELE vestluskursus (40 AK)

SOOME KEELE vestluskursus (40 AK)

Tunnid toimuvad esmaspäeviti kell 16.30–19.00 (3 akadeemilist tundi) või laupäeviti kell 13.30–16.00
Paus 15 minutit – kohv ja suupisted koolitaja poolt.

Kursuse toimumisaeg: 25.11.2013–10.03.2014

30.11.2013–15.03.2014

Kursuse maksumus 160 € (tasuda saab kahes osas), millest tagastatakse koolitusel osalejale 21% kursusetasust vastavalt üksikisiku esitatud tuludeklaratsioonile.

Huvilistel palume registreeruda hiljemalt 20. novembriks kristina@emajoe.ee
Lisainfo telefonil 5553 2809 Kristina Ruder

Puhas õnn või pikaajalise hea töö tulemus?

Jalgpalli meistrivõistluste hooaeg on läbi saanud. SK Suure-Jaani Unitedi viiest võistkonnast kahel, F-klassi poistel ja E-klassi tüdrukutel õnnestus see lõpetada esimese kohaga. Lapsed olid nii tublid, et ei kaotanud mitte ühtegi kohtumist. F-klassi tiimis mängisid Hendri Animägi, Henri Kivisild, Henry Tikut, Mairon Müllär, Marietta Melani Müllär, Robin Selberg, Tehven Simuste, Romek Sülla ning Jan Martti Tiirats. E-klassi tüdrukute võistkonda kuulusid Karina Elias, Anett ja Anna-Liisa Joandi, Rinell Liir, Sandra Liir, Carola Selberg, Raneli Sonk, Karily Sülla, Lizette Sülla ja Teisi Toomsalu. Ka väravalööjate edetabelit juhivad meie poisid ja tüdrukud. F-klassis Mairon Müllär 84 väravaga ning E-klassis Raneli Sonk 80 väravaga.

C-klassi tüdrukud saavu-

tasid samuti sel hooajal palju, kuna suudeti tõusta esiliigasse ja seal endale teine koht kindlustada. Võistkonnas mängisid Sandra Hiiemäe, Triin Küttmann, Andrea Laos, Mari-Liis Lillemäe, Sigrid Paas, Kertu Reinup, Stella Sarikas, Taisi Toomsalu, Merit Vaidem, Merily Kasvandik, Mariana Kees, Elisabeth Laisaar, Reti Talts ja Tuuli Vaher.

Kas see on juhuslik vedamine või hea töö tulemus? SK Suure-Jaani Unitedi omanik ja treener Sergei Vassiljev: "Rõõm on tõdeda, et viieteist aasta pikkune treeneritöö hakkab vilju kandma. Esimest korda selle aja jooksul saavutasid minu kasvandikud ENMV esimese koha. Varasemalt oleme olnud küll teised ja kolmandad, kuid nüüd lõppude lõpuks jõudsime kõrgeimale astmele."

Kui jaanuaris sai lapseva-

nematega klubi koosolekul arutatud, milliste vanustega sel aastal meistrivõistlustel osaleda, siis põhjusel, et kõik lapsed saaksid võimalikult palju mängida, otsustasime välja panna neli vanusegruppi. Ja nagu näha, oli see igati õige otsus.

Alguses, hooajaks valmistudes ja turniiridel käies ei uskunud eriti keegi, et lõpptulemus saab selline olema. Kuid mida aeg edasi, seda suuremaks kasvas lapsevanemate usk ja toetus. Kõige suuremad kangelased on muidugi lapsed ise, kes mängides suurtest linnadest pärit klubide vastu tõestasid, et ka väikestes kohtades osatakse jalgpalli.

Kõik need suured saavutused poleks võimalikud olnud ilma heldete toetateta. Täname Suure-Jaani vallavalitsust, Suure-Jaani gümnaasiumit, kohvikut



Suure-Jaani Unitedi omanik ja treener Sergei Vassiljev

FOTO: Erakogust

Arturi Juures, SJ Trans OÜ-d, Käty Tikand OÜ-d, OÜ Eesti Hõõvellistu ning loomulikult toredaid lapsevanemaid ja fänne!

Maarika Hiiemäe

Kildu koolipere elas kaasa maride laulule ja tantsule



18. oktoobril, esimese kooliveerandi viimasel päeval tuli Kildule külla hõimupäevade raames Viljandit külastanud Mari ansambel Lai Mardež (tõlkes „helge tuul“). Ansambel koosneb tudengitest, kes õpivad Kaasani Ülikoolis erinevatel erialadel ja on koos käinud juba rohkem kui aasta. Olles pärit Marimaalt on nad võtnud endale südameasjaks mari rahvuslike laulu- ja tantsutraditsioonide viljelemise. Kindlasti aitas ettevõtmise õnnestumisele kaasa ka asjaolu, et nende marikeelsete laulude sisu ja tähendust aitas meile tõlkida Kildu kooli enda vene keele õpetaja Albina Gavrilova, kes on ise rahvuselt marilane ning pole oma kodumaaga sidet kaotanud. Marilaste esinemist oli tulnud kuulama ka mitmeid lapsevanemaid ja kohalikke inimesi. Emotsionaalne ja temperamentne esinemine haaras lapsi kaasa ning oli põnev tutvumine meie hõimlaste kultuuriga.

Enn Siimer

Olustvere raamatukogu 90



Olustvere raamatukogu oktoobris 2013.

FOTO: Erakogust.

Aadress: Müüri 4, Olustvere, Viljandimaa
Telefon: 437 4264
E-post: rk.olustvere@suure-jaani.ee ja raamatukogu@olustvere.edu.ee
Juhataja: Elvi Mägi
Raamatukoguhoidja: Viivi Raitma

Olustvere külaraamatukogu asutati 1923. aastal Reegoldi koolimajas. Raamatukogu asutajateks olid Aleksander Kippel, Marta Vist ja Jaan Taevere. Esimesed raamatud saadi raamatukogule annetustena kohalikest inimestelt. Teadaolevalt hakati raamatukogu komplekteerimisega tegelema juba 1919./1920. õppeaasta lõpul, kui Reegoldi koolis korraldati laste pidu, mille sissetulek 1056 marka ja 90 penni läks õpilaste raamatukogule raamatute ostmiseks. Raamatuid laenutasid Aleksander Kippel ja Ena Pöder.

Reegoldi koolimaja sai raamatukogule koduks pikaks ajaks, kuni aastani 1935, misjärel see koliti Olustvere rahvamajja, kus oli kasutada kaks tuba (48 m²) ja kuhu jäidi 1961. aastani. Raamatuid oli raamatukogus vähe, neid jagus vaid kolmeks riulitüübiks ja lugemise eest tuli maksta.

Sõja ajal sai raamatukogu tõsiselt kannatada. On teada fakt, et teemeister Arnold Tagon viis kapitäie raamatuid koju, et päästa need hävimise ja raamatukogu laialikandmise eest.

Ka sõjajärgsed aastad oli raamatukogu arengu seisukohalt keerulised. Juhatajad vahetusiid pea igal aastal ja raamatukogu vaevles ruumikitsikuse käes. Ajast tulenevalt tuli raamatukogul palju aega kulutada nõukogude võimu propageerimisele.

1951. aastal asutati raamatukogu juurde kirjandusring, oli olemas rändraama-

tukogu. Lugejaid teenindati kirjanduse kojukandmisega. 1957. aastal oli raamatukogu alfabeetiline ja süstemaatiline kataloog. Raamatukogu suur majanduslik mure oli igal aastal välja vedada, lõhkuda, riita panna küttepuud.

1958. aastal sai juhatajaks Salme Siht, kes oli lõpetanud Tallinna kultuurharidusala kooli.

Aasta 1961 sai raamatukogule kolimise aastaks. Kuna külanõukogu viidi Olustverest üle Tääksi, siis sai raamatukogu endale tühjaksjäänud külanõukogu ruumid.

1963. aastal moodustati 5 liikmeline raamatukogu nõukogu.

1964 võeti Olustvere raamatukogus arvele Paala 8 kl kooli raamatukogu eksemplarid. Organiseeriti rändraamatukogu Paala kooli juurde. Teeninduspiirkonda kuulus Olustvere sovhoostehnikum, Paala kolhoos, Paksu küla, Olustvere raudteejaam. Lugejate paremaks teenindamiseks koostati teeninduspiirkonna elanike kohta kartoteek.

1966. aastal asus raamatukogu juhtima Laine Leinamäe, kes oli lõpetanud Tallinna Kultuurharidustöö Kooli raamatukogunduse osakonna. Ta töötas Olustvere raamatukogus ühtejärele 12 aastat. Võib kindlalt väita, et tema tööleasumise algas stabiilsem periood raamatukogu arengus. Noore ja energilise, erialase haridusega raamatukogu juhataja eestvedamisel hakati korraldama raamatuarutelusid, kohtumisi kirjanikega, lastele muinasjututunde, viktoriine, bibliograafilisi ülevaateid ja koos Olustvere sovhoostehnikumi raamatukoguga mitmesuguseid teemaüritusi.

Raamatukogu elus on olnud perioode, mis oluliselt on mõjutanud raamatukogu ettevõtmisi. Kaalukad muutused toimusid ajavahemikus 1977–1980, millal sõlmiti raamatukogu ja Olustvere sovhoostehnikumi vahel pikaajaline koostööleping, mille tulemusena sai raamatukogu juurde ruumi, sovhoostehnikumi teostas remondi ja toetas materiaalselt raamatukogu ning rajooniraamatukogu poolt saadi uut mööblit.

Kardinaalsed ümberkorraldused jätkusid 1991. aastal kui raamatukogu ühines Olustvere sovhoostehnikumi raamatukoguga. Endised külaraamatukogu ruumid asusid Olustvere raudteejaama asulas (praegune aadress Olustvere alevik, Jaamaküla tee 19). Omandireformi käigus tagastati maja omanikule ja lugejate teenindamine hakkas toimuma Olustvere sovhoostehnikumi ruumides, mis asusid lossi peahoones teisel korrusel pindalaga 80 m². Ahjusid tuli ise kütta, ruumid olid kõrged ja külmad. Raamatukogu võtsid üle Olustvere sovhoostehnikumi raamatukogu juhataja Elvi Mägi ja bibliograaf Viivi Raitma. Raamatukogu hakkasid finantseerima nii kool kui ka omavalitsus.

1994. aastal kolis raamatukogu koolimajja, kus tal oli kasutada 120 m² põrandapinda. Positiivsed uuendused töi kaasa esimeste arvutite saabumine ja Avatud Eesti Fondi toetusel 1998. aastal avaliku internetipunkti avamine raamatukogus. Saadi moodne koopiamaasin ning mindi üle elektroonilisele laenulele - osteti raamatukoguprogramm KIRJASTO 3000. Arendati välja igati kaasaegne õpi- ja lugemis-keskus.

2004. aastast on kasutusel raamatukoguprogramm Riks, mis võimaldab sisestada nii õpikuid kui muud kirjandust ja neid laenutada.

Nüüdseks on raamatukogust saanud Suure-Jaani ühendraamatukogu struktuuriüksus. Kahe raamatukogu peale on meil 904 lugejat, 14 266 laenutust ja 16 882 külastust. Raamatukogus viivad läbi oma tunde nii Olustvere teenindus- ja maamajanduskooli kui ka Olustvere põhikooli õpilased. Tähtis koht on infoalasel koolitusel: Olustvere põhikooli õpilastele viiakse läbi raamatukogutunde, teenindus- ja maamajanduskooli õpilastele regulaarseid rühmakoolitusi. Raamatukogus tähistatakse näitus- ja kirjanike sünnipäevi, rahvakalendri tähtpäevi ja igasügisese raamatukogupäevi.

Igal aastal külastavad raamatukogu paljud tuntud kultuuri-, haridus- ja ühiskonnategelased.

2010. aastal sai raamatukogu juhataja Viljandimaa parima maaraamatukoguhoidja nimetuse.

2013. aastal koolimaja renoveeriti ja raamatukogu käsutuses on nüüd neli ruumi üldpinnaga 263,30 m²

Olustvere raamatukogus on töötanud:

1950 Kalev
1951–1952 Alviine Öuna-puu, L. Koov
1953–1956 J. Rünne
1957–1958 I. Reimann, I. Kirm
1958–1966 Salme Siht-Arr
1966–1978 Laine Leinamäe
1979–1981 Ene Hansen
1981–1991 Meelis Meier
1991– Elvi Mägi, Viivi Raitma (bibliograaf)

Elvi Mägi



1. november

30 aastat tagasi (1983) sündis Suure-Jaani poliitik, Riigikogu liige ja Keskerakonna peasekretär **Priit Toobal**.

2. november

110 aastat tagasi (1903) kinnitati **Artur Kapp Astrahani muusikakooli direktoriks**.

5. november

130 aastat tagasi (1883) sündis Suure-Jaani kaupmehe peres sõjaväearst, sanitaar-major **Oskar Reiman**.

11. november

90 aastat tagasi (1923) peeti **Suure-Jaani kirikus erakorraline koosolek**, kus kritiseeriti kirikunõukogu tööd. Kohal oli peaaegu 600 inimest, nõukogu jäi ametisse. 70 aastat tagasi (1943) tähistati Lõhaveres pidulikult **Lydia Koidula 100. sünniaastapäeva**. Korraldajateks Eesti Kutsekogude Keskkliidu "Puhkus ja Elurõõm" Suure-Jaani osakonna liikmed ning Suure-Jaani Kodumajanduskooli õpilased.

13. november

100 aastat tagasi (1913) otsustas Vastemõisa vallavolikogu **Kaansoo ja Mõisa kõrtsid sulgeda**.

19. november

165 aastat tagasi (1848) alustas tööd **Lahmuse mõisakool**.

21. november

50 aastat tagasi (1963) suri Tallinnas pianist ja helilooja **Artur Lemba**. Kirjutanud sajandi algul ooperi "Lembitu tütar".

24. november

100 aastat tagasi (1913) sündis **Suure-Jaani väliseesti kultuuritegelane ja kunstnik Elmar Silm**.

25. november

100 aastat tagasi (1913) sündis Peterburis "Papioru ööbik", luuletaja **Ena Pöder**.

28. november

100 aastat tagasi (1913) suri Sürgavere v. Tire t. 87. aastasel Lahmuse koolmeister **Tõnno Simonlatser**. Teda teati kui suurt laulumeest ja laste sõpra. Oli koolmeistriametis üle 50 aasta. 80 aastat tagasi (1933) selgus revideerimise käigus, et Suure-Jaani kõrtsipidajate Eva Ehrenpreisi ja Karl Lepiku asutused on korraldamata ja mustad.

30. november

80 aastat tagasi (1933) soovis Suure-Jaani maatulundusnõukogu avada **Lõhavere kõrgemat tütarlaste majapidamiskooli**, kus oleks antud ka keskharidust. Idee jäi ellu viimata, sest majanduslikud võimalused olid kasinad.

Novembri keskpaik

100 aastat tagasi (1913) ostis proviisor Johannes Moistus **Suure-Jaani apteegi hoone**.

Raudteeuudis



Päevasel ajal võib raudteel vahete-vahel näha huvitavaid koosseise. Kord tehakse dresiina-võistlusi, siis sõidab valla jaamadest läbi diiselrong, mille ees lükatakse auruvedurit ehk "suslat", Selle aasta 7. oktoobril tegi esimese kontrollreisi rongikoosseis, mille moodsat kuju on uudistevaatajad juba elektriraudteel märganud. Rongide vahe ongi mootorites, mis veduri käima lükkavad. Meie liinile jäävad sõitma diiselajamiga sõidukid. Salongi sisemus on moodne, vaguni põrand on samal tasapinnal, mis vastvalminud perroonidki, nii et eakatel pole enam pika astumise õnnestumisega pead vaja vaevata. Vaguni ukseid avanevad autonoomselt, vagunites on vähem rattanagisid, kui vanasti ja üles on pandud ka jälgimiskaamerad. Tamburites on kiiruselendurid, kust huviline võib näha, kui kiiresti rong parasjagu Eestimaa maastikust läbi vuhiseb.

Seekordne reis Viljandist Tallinnasse kestis alla 2 tunni. Rong hakkab regulaarselt käima järgmisel aastal, seekordset sõidust võtsid osa vähesed raudteetöötajaid. Meie valda esindas esimese reisijana Ants Linder Olustverest.

Tõnu Kukke



VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

**15. novembril kell 21
TANTSUOHTU
ansambliga Günf.**
Pääse 6,5 eurot.

**13. detsembril kell 19
TEATRIÕHTU**
Vana Baskini Teatri romantiline
komöödia "Südamesõbrad".

Pääse 12 eurot / õpilastele ja pensionäridele
10 eurot.
Gruppidele soodustus

Info ja broneerimine 526 4590 (Rein)
Registreerimine on võimalik ka Vastemõisa
rahvamaja kodulehel.

Silmar

Silmade kontroll ja prillide müük
21. novembril 2013
SUURE-JAANI vallamajas kella 10-st ja
SÜRGAVERE spordihoones kella 14-st.
Silmade kontroll maksab 6 €. Prillitellijale on kontroll TASUTA.

Info ja ette registreerimine telefonil 521 9014.



**ÕÜ ARLAI PAKUB
SUURE-JAANIS
JÄRGMISI TEENUSEID:**

autoremont, keretööd,
värvimine, rehvivahetus,
rehvitööd, diagnostika.
Kliendisõbralikud hinnad!
Oodatud on nii vanad kui
uued kliendid.

**Asume Jaama tänaval.
Telefon 5623 7857**



Mälestame

LINDA PAAS
05.04.1936–08.10.2013

OLEV SÄÄSK
24.07.1948–28.09.2013

ANNE KÜLM
24.08.1947–20.10.2013

EDGAR REIMAN
15.08.1932–02.10.2013

ALMA ARUMÄE
06.10.1928–27.10.2013

Swedbank

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 16.00–18.00

IV kvartalis
11. ja 25. novembril
9. ja 23. detsembril

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kortole sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimustega aadressil www.swedbank.ee. Lisainfo Pangabussi teenuste, kellaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

SALVA
KINDLUSTUS

Annan konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178 – Eeri Palu,
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

Suure-Jaani ehitusmaterjalide kaupluses
algab 1. novembrist 2013. a

LÕPUMÜÜK
Allahindlus kuni 50%.

Avasime uue poe
Suure-Jaanis.

Pood Outlet avatud
T–R kell 10–18
L kell 10–15
P, E suletud
Tallinna mnt 11 I korrus.

Oma maa, omad mehed

OÜ Sakala Mahetalu
võtab rendile PÖLLUMAAD Suure-Jaani vallas

Mikk Reier 510 4521, Olavi Udum 504 7407
sakalatalu@gmail.com



**Õnnitleme
lapse sünni puhul!**

Kairi Paul ja Janek Jürimäel sündis poeg
ALARI Jürimäe

Age Venel ja Alar Kiipusel sündis tütar
LIY-ANN Kiipus

Eve Arrasel ja Jan Kraneril sündis poeg
GEORG Kraner


Ülle Järvsool ja Priit Tatsil sündis poeg
SERGO Tats

Helina Sarikasel ja Jaanus Kasel sündis tütar
JANELLE Kask

Moonika Sepal ja Kalle Idvandil sündis tütar
EMMA-LIISA Idvand

Keidi Kasel ja Reiko Kuusel sündis poeg
ROMET Kuusk

VABANDAME
eelmises lehes olnud vea pärast
Jaanika ja Rain Feldmannil sündis poeg
KEVIN



**ÕNNITLEMINE
SÜNNIPÄEVALAPSI!**

MARIA KUULMATA	24.11.1913	100
HELGA-HENRIETTE MÄGI	01.11.1917	96
OLGA TAMMEPÖLD	18.11.1922	91
MAIMU TREIAL	25.11.1924	89
ELMAR KIVIPÖLD	27.11.1924	89
VOLDEMAR PAKASSAAR	01.11.1925	88
TÕNIS LEIVITS	17.11.1925	88
LINDA KÕIV	09.11.1926	87
OSVALD PÖLDUR	26.11.1926	87
MEETA LOIM	27.11.1926	87
ELLEN KALJULA	01.11.1927	86
HELMİ MAAKUS	12.11.1928	85
ILMAR LAOS	28.11.1928	85
VILLU HALLIKSOO	13.11.1931	82
VALVE SUKK	29.11.1931	82
SULEV SILLAMÄE	03.11.1932	81
AINO-ALISE ROHILA	21.11.1932	81
IVAN PETTINEN	04.11.1933	80
MARTHA LAND	09.11.1933	80
AINO PIIR	07.11.1938	75
ANTS-PÄÄRU MÜÜR	14.11.1938	75
NIINI VESKIOJA	16.11.1938	75
MARET REINART	19.11.1938	75
ANTS LIIGUS	25.11.1938	75
ENDEL VAINARU	25.11.1938	75
ANN KÜNNAPUU	08.11.1943	70
ÜLLE BOGOMOLOVA	10.11.1943	70
RAIVO KÜTT	13.11.1943	70
LILI KÖST	24.11.1943	70
MAIE HANSEN	29.11.1943	70
TOOMAS VAIDEM	30.11.1943	70
MIHKEL KUUSK	26.11.1948	65
KOIDULA PUNG	04.11.1953	60
ENNA PANK	11.11.1953	60
MARGUS SAAR	20.11.1953	60
MARTA RUMASK	24.11.1953	60
VLADIMIR JÜRGENSON	30.11.1953	60
HARRI AARELAID	03.11.1958	55
MAIT RAUDMETS	04.11.1958	55
ÜLLE KIVISILD	10.11.1958	55
VILLU PÖDER	14.11.1958	55
MAIE AADU	17.11.1958	55
EDDA HANSEN	20.11.1958	55
ERMU HAIDAK	24.11.1958	55
ERIKA KUHI	29.11.1958	55

**21. novembril kell 14.30–16.30 toimub Suure-Jaanis
(Lembitu pst 42)**

eesti-soome jalatsivabriku naturaalnahast sügis- ja
TALVEJALATSITE MÜÜK
Talvesaapad lambavilla voodriga.
Parimad hinnad!

**OSTAME KASVAVAT METSA, PÖLLUMAAD
JA METSAKINNISTUID**
hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud rafetega või
asetseada piiranguvööndis.

Info telefonil 554 0150, info@metsakeskus.ee